１

豊 橋 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

平成２７年１０月１日  開 催

署  名  者

豊橋市教育委員会    芳賀 亜希子 委員長職務代理者

高橋  豊彦 委 員

加藤  正俊 委 員

豊  橋  市  教  育  委  員  会

２

３

平成２７年１０月１日（木）午前９時００分、豊橋市教育委員会臨時会を教育委員会室

において開催し委員参集す。

出席委員

芳 賀 亜希子 委 員 、 朝 倉 由美子 委 員 、 高 橋 豊 彦 委 員 、

渡 辺 嘉 郎 委 員 、 加 藤 正 俊 委 員

説明のため出席した職員

豊橋市教育委員会事務局      加 藤 喜 康  教  育   部 長

金 子 尚 央  教 育 部  次  長

村 田 敬 三  教 育 政 策 課 長

松 井 雄 一 郎  保 健 給 食 課長

三 世 善 徳  美術博物館副館長

文化市民部  河 合 幸 子  市民協働推進課長

総合動植物公園部  中 村 一 吉  自然史博物館長

こども未来部  前 田 豊 彦  こども家庭課長

４

５

議 事 日 程

１ 議案

  議案第４０号 委員長の選任について

  議案第４１号 委員長職務代理者の指定について

２ 定例会の日程等について

主 幹

１

（委員長職務代理者）

それでは、ただ今から、豊橋市教育委員会１０月臨時会を開催します。

最初に、本日より教育委員となりました渡辺 嘉郎委員から一言いただきたいと思い

ます。

よろしくお願いします。

（渡辺委員）

 おはようございます。

 先ほど市長から辞令をいただきました渡辺です。

教育委員のみなさまは、芳賀委員も高橋委員もよく知っています。朝倉委員とは、余

りお会いしたことがありませんでしたので、よろしくお願いします。

（朝倉委員）

よろしくお願いします。

（渡辺委員）

加藤教育長とも、私が「おやじの会」をやっていることからもお世話になっておりま

す。ほとんどの方が、顔見知りで心安くしております。

十数年前から「おやじの会」というものをやっており、小中学校も先生方や子ども達

とは付き合ってきておりますので、そういった経験を踏まえて、また医者をしておりま

して、普段から病気の子どもや大人と接しておりますので、そういったところからもお

話をできればと考えておりますので、よろしくお願いします。

（委員長職務代理者）

 どうぞよろしくお願いします。

 それでは次に、会議録署名者の決定をしたいと思います。教育委員会会議規則第２３

条により、私から指名させていただきます。

今回は、高橋委員と加藤委員にお願いしたいと思いますが、ただ今の指名にご異議ご

ざいませんか。

（「異議なし」の声あり。）

（委員長職務代理者）

ご異議がありませんので、そのように決定をいたしました。

それでは、議事日程に沿って進めてまいりたいと思います。

議案第４０号「委員長の選任について」と議案第４１号「委員長職務代理者の指定に

２

ついて」ですが、本件につきましては、人事案件ということで、非公開として実施した

いと思いますが、よろしいでしょうか。

（｢異議なし｣の声あり。）

（委員長職務代理者）

異議なしと認め、「非公開」として行うことに決定しました。

それでは、事務局から説明をお願いします。

【非公開部分】

（委員長職務代理者）

他にご意見、ご質問はございませんか。

特にないようですので、「議案４０号」は、教育委員長として朝倉由美子委員に決定

してよろしいでしょうか。

（｢異議なし｣の声あり。）

（委員長職務代理者）

ご異議がありませんので、「議案４０号」の教育委員長の選任については、朝倉委員

に決定いたしました。

続いて、議案第４１号「委員長職務代理者の指定について」について説明をお願いし

ます。

【非公開部分】

（委員長職務代理者）

他にご意見、ご質問はございませんか。

特にないようですので、「議案４１号」は、教育委員長職務代理者として高橋豊彦委

員で決定してよろしいでしょうか。

（｢異議なし｣の声あり。）

（委員長職務代理者）

ご異議がありませんので、「議案４１号」の教育委員長職務代理者の選任については

高橋委員に決定いたしました。

３

（委員長職務代理者）

それでは、事務局から追加の報告などございますか。

（教育政策課長）

特にございません。

（委員長職務代理者）

なければ、次に「日程第２ 定例会の日程等について」ですが、事務局から説明をお

願いします。

■教育政策課長 定例会の日程等について説明

（委員長）

他に何かありませんか。ないようでしたら、以上をもちまして、本日の議事を終了い

たします。ありがとうございました。

４

午前９時２０分  閉会

豊橋市教育委員会委員長職務代理者

委 員

委 員